米工高第５７６号
令和元年６月７日

各学校長 様

米子工業高等学校長
（公 印 省 略）

令和元年度中学生体験学習について（御案内）

日頃から本校の教育活動に御理解、御協力いただき、誠に有難うございます。
さて、中学３年生を対象に、志望する学科の施設・設備の見学と実習の体験をとおし

て本校に対する理解を深め、進路選択の一助にしていただくことを目的として、標記の
会を開催することとしました。
ついては、日時等を下記のとおりとしますので、貴校教員、生徒及び保護者への周知

と希望者の参加について、お取り計らいのほどよろしくお願いします。

記

１ 日 時 令和元年７月２４日（水）
【Ａ日程】午前９時２０分から午前１１時４０分まで
【Ｂ日程】午後１時１０分から午後 ３時３０分まで
※Ａ日程、Ｂ日程の調整は当方で行います。

２ 受 付 【Ａ日程】午前８時５０分から
【Ｂ日程】午後０時４０分から

３ 対象者 米子工業高等学校を志望し、見学及び体験を希望する中学３年生

４ 学科等 機械科、電気科、情報電子科、環境エネルギー科
建設科（土木コース、建築コース）
※第１希望のみ受け付けます。
※入学後の学習内容及び中学生体験学習での実習内容は別添資料を参
照してください。

※申込み人数の関係等で、実習内容が変更になる場合があります。

５ 内 容 学科・コースの説明、施設・設備の見学、実習の体験等

６ 申込み 別紙「令和元年度中学生体験学習申込書」に必要事項を記入の上、７月
１日（月）までに、後に記載の担当者あてに電子メールで送信してくだ
さい。申込み締切り後に日程調整し、各学校に連絡します。

７ その他
（１）当日は、緊急時の対応のため、教員の引率をお願いします。
（２）保護者及び引率教員の体験学習の見学は可能です。保護者が希望される場合は、

保護者氏名と希望の学科・コースを記入してください。
（３）保護者、引率教員も含め参加者全員が上履き、筆記用具を持参してください。
（４）生徒は学校の制服で参加してください。
（５）終了後、簡単なアンケートをお願いする予定です。

【担 当 者】 教頭 小原 守
【電 話】 ０８５９－２２－９２１１
【電子メール】 obara_mm@mailk.torikyo.ed.jp